プレスリリース
〈 報道機関各位 〉

一斉ＦＡＸをした際は、✔印が入ります

                                                         市長記者会見資料

令和３年７月 21日 発信

「一乗谷 DISCOVERY PROJECT」

新メンバー委嘱について

福井市では、一乗谷を全国に発信する「一乗谷 DISCOVERY PROJECT」を平成２１年
から展開しています。これまでに、一乗谷の美しい写真に斬新なキャッチコピーを添
えたパネル広告が、自治体として初めて「交通広告グランプリ」を受賞し、映画や CM
のロケ誘致でも成果をあげています。
平成２５年からは、一乗谷朝倉氏遺跡を愛し、今後の情報発信に協力いただける著
名な方に「一乗谷 DISCOVERY PROJECT」メンバーとして、一乗谷の魅力をご自身の活
動の中で広く伝えていただいております。
このたび、新たなメンバーとして作家の赤神 諒（あかがみ りょう）氏にご就任いた
だくこととなり、委嘱式を下記のとおり実施いたしますので、お知らせ致します。

記

１ 日 時  令和３年７月２９日（木）１０：２０～１０：３０頃
       ※委嘱式は、一乗谷朝倉氏遺跡特別史跡指定５０周年・特別名勝指定

３０周年記念式典の中で行います。

２ 場 所  一乗谷朝倉氏遺跡 朝倉館前広場（福井市城戸ノ内町地係）

３ 参加者  作家 赤神 諒氏（赤神氏のプロフィールは別添のとおり）

福井市長 東村 新一 ほか

４ 委嘱経緯 ・小説『酔象
すいぞう

の流儀
りゅうぎ

 朝倉盛衰記』を執筆、出版し、朝倉家の魅力を

広く発信していること。

       ・一乗谷朝倉氏遺跡を訪問し、遺跡の魅力を高く評価してくださって
いること。

４ 内 容  ・委嘱状の交付
       ・「一乗谷 DISCOVERY PROJECT」ピンバッジの贈呈

５ その他  「一乗谷 DISCOVERY PROJECT」の詳細は別紙のとおり

【市の広報媒体への掲載（予定含む） ※○印 】

ホームページ  〇 LINE    フェイスブック  〇 インスタグラム

【 本件に関するお問い合わせ 】

福井市 商工労働部観光文化局 おもてなし観光推進課（担当：佐田課長補佐、八木）

☎ ２０－５３４６ FAX２０－５６７０

次ページの

ゴールを１つ

コピーして

貼り付け

福井市は SDGｓの取組を推進します

次ページの

ゴールを１つ

コピーして

貼り付け